
 

 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 

 

(первый созыв – второе заседание) 

 

Решение 
 

22.09.2023                                     г. Кирсанов                                         № 31 

 
О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области 
 
 

На основании части 2 статьи 2 Положения «О порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы Кирсановского муниципального 

округа», утвержденного решением Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа от 20.09.2023 № 28 «Об утверждении Положения «О 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области», 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа  Тамбовской 

области Решил: 

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

Кирсановского муниципального округа Тамбовской области (далее - 

Конкурс). 

2. Провести Конкурс 23 ноября 2023 года в 14.00 по адресу: Тамбовская 

область, г. Кирсанов, ул. Советская, 29, 4 этаж, малый зал администрации 

Кирсановского района.   

3. Документы для участия в Конкурсе принимаются со 2 октября 

по 10 ноября 2023 года (включительно) по адресу: Тамбовская область, 

г.Кирсанов, ул. Советская, д.29, 3 этаж понедельник - пятница с 8 часов 
30 минут до 12 часов 00 минут, с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 
минут. 

4. Назначить членами конкурсной комиссии следующих лиц: 
1) Хатунцева Владимира Александровича - председателя Совета 

депутатов Кирсановского муниципального округа. 

2) Вихарева Сергея Михайловича – заместителя главного редактора 

газеты «Кирсановская газета» филиала АО «Издательский дом «Мичуринск», 

депутата Совета депутатов Кирсановского муниципального округа, 



2 

 

председателя мандатной комиссии и по вопросам депутатской деятельности, 

связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции. 

3) Демина Николая Владимировича – генеральный директор ООО 

«Ника», депутата Совета депутатов Кирсановского муниципального округа,  

4) Самодурову Елену Анатольевну - главного юрисконсульта 

Кирсановского районного Совета народных депутатов. 

5. Объявление о проведении Конкурса не позднее чем за 30 дней 
до дня проведения конкурса опубликовать в газете «Кирсановская 

газета» и в газете «Муниципальный вестник Кирсановского района» и 

дополнительно разместить на официальном сайте Кирсановского района 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://r37.tmbreg.ru/). 

6. Председателю Совета депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области (Хатунцеву В.А.) в течение 3 дней после 
принятия настоящего решения обратиться к Главе Тамбовской 
области М.Б. Егорову с предложением о назначении другой 
половины членов конкурсной комиссии. 

7. Возложить на аппарат Совета депутатов Кирсановского 
муниципального округа после его сформирования обязанность по 
решению организационных вопросов, связанных с приемом 
документов, извещением претендентов, кандидатов и иных 
вопросов. 

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района».  

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию и по вопросам депутатской деятельности, 

связям с органами местного самоуправления и противодействию коррупции 

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа (С.М. Вихарев). 

 
 
Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального округа                                   В.А.Хатунцев                                                                                     
 
 

 

 

https://r37.tmbreg.ru/

